平成30年８月15日

各  位

会 社 名  Ｉ Ｔ ｂ ｏ ｏ ｋ 株 式 会 社

代表者名  代表取締役会長兼社長 恩田 饒

（コード番号：3742 東証マザーズ）

問合せ先  執行役員  久野 慎一郎

（電話番号 03‐6435‐8711）

子会社（Ｍ＆Ａマックス株式会社）の設立に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり、当社100%出資の子会社（Ｍ＆Ａマックス株

式会社）を設立することを決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

1. 子会社設立の理由

成長著しいＭ＆Ａ市場において、当社のＩＴ技術を活用したＭ＆Ａマッチングサイトの開発・運営

や、Ｍ＆Ａに関するコンサルティングサービスの提供を軸として、後継者不在、成長資金ニーズなど

の経営上の課題を抱える事業者にＭ＆Ａを通じたソリューションを提供するコンサルティング事業等

を展開するためです。

2. 設立する子会社の概要

(1) 商号 Ｍ＆Ａマックス株式会社

(2) 所在地 東京都港区虎ノ門三丁目１番１号（予定）

(3) 代表者 代表取締役社長 恩田  饒（ＩＴｂｏｏｋ株式会社 代表取締役会長兼社長）

(4) 事業内容 ・ Ｍ＆Ａ（合併、買収、業務提携など）のコンサルティング

・Ｍ＆Ａ実行後の統合支援コンサルティング

・ Ｍ＆Ａマッチングサイトの開発・運営

(5) 資本金 2,000万円

(6) 設立年月日 平成30年９月1日（予定）

(7) 大株主及び持株比率 ＩＴｂｏｏｋ株式会社 100％

(8) 当社との

関係

資本関係 当社が100%を出資します。

人的関係 子会社の代表取締役は、当社の代表取締役会長兼社長が兼務します。

(9) 決算期 ３月31日

3. 日程

取締役会決議    平成30年８月15日（水）

子会社設立予定日  平成30年９月１日（予定）

4. 今後の見通し

平成31年３月期の連結業績への影響額につきましては、軽微となる見込みです。なお、今後の進

捗状況等により、業績等に影響を与える事象が発生すると判断した場合には速やかに開示をしてま

いります。

以上